報道関係各位

    ２０１２年８月２７日

東武タワースカイツリー株式会社

東武タウンソラマチ株式会社

東武タワースカイツリー株式会社（本社：東京都墨田区）および東武タウンソラマチ株式会社（本社：

東京都墨田区）にて運営を行っている東京スカイツリータウンは、８月２９日（水）に開業１００日を迎

えることから、これを記念して東京スカイツリー、東京ソラマチでは感謝の意を込め、以下の事項を実施

することになりましたのでお知らせいたします。

東京スカイツリーでは、８月２９日（水）から東京スカイツリー天望回廊用エレベーター※1「天望シャ

トル」において新たな照明演出「天望シャトルアップライト」を開始します。当照明演出は、天望シャト

ルのかご上部※2に設置した青色ＬＥＤがエレベーターの動きに合わせて点灯し、エレベーターシャフト内

を青色にライトアップすることにより、夜間に東京スカイツリー天望回廊を結ぶエレベーターにご乗車い

ただいたお客さまに一層の高揚感を楽しんでいただける新たな照明演出です。

また、東京ソラマチでは８月２９日（水）から８月３１日（金）までの３日間、東京ソラマチオリジナ

ルのマイレージサービス「ソラスマイル」のご来館ポイントアップを行います。

東京スカイツリータウンは、引き続き多くのお客さまにご満足いただけるよう、「安全・安心」を第一に

運営を続けお客さまをお迎えしてまいります。

さらに、東京スカイツリーでは今後９月１日（土）の防災の日などに特別ライティングを計画しており

ます。

概要は別紙のとおりです。

※１ 東京スカイツリー天望デッキ（３５０ｍ）と東京スカイツリー天望回廊（４５０ｍ）を結ぶエレベーター

※２ エレベーター外部の天井部分

以 上

東京スカイツリータウン®は８月２９日で開業１００日を迎えます！

東京スカイツリー®の新たな照明演出「天望シャトルアップライト」を開始！

～東京ソラマチ®はソラスマイルご来場ポイントアップを実施～

△天望シャトルアップライト

＜別 紙＞

１ 東京スカイツリー天望回廊用「天望シャトル」の照明演出の概要について

（１）名 称 天望シャトルアップライト

（２）点灯開始日時 ８月２９日（水）１８時２９分

（３）点 灯 時 間

開始時間  日没時間の約１５分後

終了時間  ２３時（※営業時間終了後の点検等により時間前に終了する場合がございます）

（４）照明設置位置 東京スカイツリー天望回廊用エレベーター「天望シャトル」

（エレベーター）２基の各かご上部

２ 東京ソラマチ®ソラスマイルご来場ポイントアップの概要

（１）実 施 日 ８月２９日（水）、３０日（木）、３１日（金）の３日間

（２）実施内容

 通常ポイント数 割増後ポイント数

新規ご加入の場合 20ソラスマイル

30ソラスマイル

電車でお越しの場合（定期券以外） 20ソラスマイル

電車でお越しの場合（定期券） 3ソラスマイル

他の交通機関（車・バス・自転車等）や徒歩で

お越しの場合
1ソラスマイル

 （３）東京ソラマチ®ソラスマイルサービスの概要

①概要

ソラスマイルサービスとは、PASMO・Suica を利用した電車でのご来館

やメルマガの閲覧、その他イベントへの参加などでポイントを貯められる、

エコでお得な、東京ソラマチオリジナルの会員制のマイレージサービスで

す。貯まったソラスマイル数に応じて、様々なオリジナルグッズ等の特典

と交換することができるほか、お得なクーポンなどの特典もあります。現

在、会員数は約１万名超となっております。

②ソラスマイルステーション（端末機）設置個所

東京ソラマチ館内５か所（イーストヤード１階・４階・６階、タワーヤ

ード２階、ウエストヤード１階）

△ソラスマイルステーション

３ 東京スカイツリー®特別ライティング今後の予定について

（１）ロンドン２０１２パラリンピック競技大会

実 施 日 ８月２９日（水）開会式、９月１０日（月）閉会式、および日本代表選手が金メダルを

獲得した日

実施時間 ８月２９日（水）～８月３１日（金） １８：４５～２３：００

     ９月 １日（土）～９月１０日（月） １８：１５～２３：００

実施内容 公益財団法人日本障害者スポーツ協会日本パラリン

ピック委員会、特定非営利活動法人東京２０２０オリ

ンピック・パラリンピック招致委員会と共同で「ロン

ドン２０１２パラリンピック競技大会」開会式、閉会

式および日本代表選手が金メダルを獲得した日に、

「粋」「雅」両方のライティング（３０分間交互点灯）

を実施します。

（２）防災の日

実 施 日 ９月１日（土）

実施時間 １８：１５～２３：００

実施内容 防災の日にあたり墨田区からの要請により、防災意識を

高めるため白色の特別ライティングを実施します。

（３）ピンクリボンデー

実 施 日 １０月１日（月）

実施時間 １７：３０～２３：００

実施内容 「ピンクリボンキャンペーン」（乳がん早期発見啓発キャンペーン）の趣旨に賛同し、特

別ライティングを実施します。詳細については別途お知らせいたします。

以 上

（参 考）

東京スカイツリータウン来場者数推移

 東京スカイツリー® 東京スカイツリータウン®

５月２２日（開業） - -

６月２１日（１か月） 約４０万人 約５８１万人

７月１０日（５０日） 約６６万人 約８７０万人

７月１９日（５９日） - １，０００万人達成

７月２１日（２か月） 約８３万人 約１,０２９万人

８月 １日（７２日） １００万人達成 -

８月２６日（９７日） １５０万人以上 １,６００万人以上

△ 雅 △ 粋

△防災の日ライティング（イメージ）